Протокол № 2

Заседания комиссии на участие в открытом конкурсе 01/2015

на право заключения соглашения о муниципально-частном партнерстве по реконструкции двух зданий общежитий под многоквартирные жилые дома, по адресу: Удмуртская Республика, Сарапульский район, с.Сигаево, ул.Лермонтова 38 и  40

с. Сигаево                                                                                                           «09» апреля 2015г.

Организатор: Администрация муниципального образования «Сарапульский район» (далее - Администрация). Адрес: 427990, Удмуртская Республика, Сарапульский район, с.Сигаево, ул.Лермонтова 30.

Предмет продажи:

Предмет конкурса: право заключения соглашения муниципально- частного партнерства

Извещение об организации конкурса: размещено в сети интернет на сайте:  http://sarapulrayon.udmurt.ru/muni/   и опубликованно в газете "Красное Прикамье"  03.03.2015 года.

Состав  комиссии:

Председатель комиссии - Каркина Л.Ю. заместитель главы Администрации по экономике и муниципальной собственности -

Зам. председателя комиссии - Пермитин Ю.В. заместитель главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, промышленности, транспорту и связи -

 Секретарь комиссии - Глухова М.И.    – начальник отдела собственности;

 Члены комиссии:

1. Карманов Е.Н..- главный специалист архитектурно-строительного сектора;

2. Глухов А.Ю.        -  начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства;

3. Селиверстов А.В.- начальник отдела юридической и организационно-кадровой работы;

4. Малышева О.А.- главный специалист отдела собственности.

                                                     Присутствовали:

Председатель комиссии:

Зам. председателя комиссии - Пермитин Ю.В. заместитель главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, промышленности, транспорту и связи -

 Секретарь комиссии - Глухова М.И.    – начальник отдела собственности;

Члены комиссии:

1. Карманов Е.Н.- главный специалист архитектурно-строительного сектора;

2. Селиверстов А.В.- начальник отдела юридической и организационно-кадровой работы;

3. Малышева О.А.- главный специалист отдела собственности;

4. Глухов А.Ю.- начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства.

На заседании комиссии присутствуют шесть человек из семи, т. е. 86 %, кворум имеется.

 Комиссия является правомочной, заседание считается открытым.

1. Комиссия приступила к рассмотрению заявок представленных на конкурс заявителями.

Цель – определение участников конкурса соответствующих требованиям предварительного отбора.

1.1. Заявитель ООО «Строительная компания «АСЕРСТРОЙ»  представил следующие документы:

	№ п/п
	Перечень документов
	Наименование представленного документа
	Кол. листов

	1
	нотариально заверенные копии учредительных документов юридического лица
	 Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе.
	1

	Устав общества с ограниченной ответственностью «Строительная компания «АСЕРСТРОЙ»
	8

	Изменения в Устав от 23 апреля 2012г.
	1

	Изменения в Устав от 25 февраля 2013г.
	1

	2
	сведения об отсутствии в арбитражном суде производства по делу о несостоятельности (банкротстве) по месту нахождения юридического лица
	Ответ арбитражного суда  УР от 25.03.2015г. «О предоставлении сведений в отношении ООО «СК «АСЕРСТРОЙ»
	1

	Письмо от МРИ ФНС №5 по УР об отсутствии процедуры банкротства по ООО «СК «АСЕРСТРОЙ»
	1

	3
	копия решения, приказа о назначении или об избрании физического лица на должность
	Протокол №2 общего собрания участников ООО «СК «АСЕРСТРОЙ» от 02.08.2012г. о назначении директора.
	1

	4
	копия свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ
	Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
	1

	Приложение к свидетельству о допуске
	5

	5
	Выписка из реестра юр. лиц
	Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц от 16.03.2015г. Копия
	 3

	6
	справка из уполномоченного подразделения Федеральной налоговой службы Российской Федерации об отсутствии перед бюджетами всех уровней задолженности
	Справка № 18229 об исполнении налогоплательщиком обязательств по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов, процентов от 04.03.2015г. Копия
	1

	7
	заверенные в установленном законом порядке копии деклараций для индивидуальных предпринимателей и организаций
	Бухгалтерская отчетность ООО «СК «АСЕРСТРОЙ» за 2014 год
	4

	8
	информацию, содержащую подробную характеристику участника конкурса в строительстве, реконструкции, эксплуатации объектов, аналогичных объекту соглашения МЧП
	Свидетельство на право собственности построенного объекта;

Разрешение на строительство объекта

Разрешение на ввод объекта

Фото объекта
	1

1

1

1

	Договор подряда

Фото объекта
	1

1

	Договор подряда

Фото объекта
	1

1

	9
	копия платежного поручения с оригинальной печатью банка, подтверждающего факт перечисления установленной денежной суммы Задатка
	Платежное поручении  от 01.04.2015 № 106 по перечислению задатка
	1

Заявка соответствует требованиям конкурсной документации.

Документы, представленные заявителем, соответствуют требованиям конкурсной документации.

Решили: ООО «Строительная компания «АСЕРСТРОЙ» признать соответствующим требованиям, предъявляемым к участникам конкурса, и считать прошедшим предварительный отбор.

1.2. Заявитель ООО «ЭВЕРЕСТ»  представил следующие документы:

	Конкурсное предложение
	1

	План график выполнения работ
	3

	1
	справка из уполномоченного подразделения Федеральной налоговой службы Российской Федерации об отсутствии перед бюджетами всех уровней задолженности
	Справка № 18301 об исполнении налогоплательщиком обязательств по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов, процентов от 05.03.2015г.
	1

	2
	сведения об отсутствии в арбитражном суде производства по делу о несостоятельности (банкротстве) по месту нахождения юридического лица
	Подтверждение об отсутствии ООО «ЭВЕРЕСТ» в арбитражном суде дела о банкротстве.
	1

	Подтверждение об отсутствии ООО «ЭВЕРЕСТ» в реестре недобросовестных поставщиков» от 30.03.2015г.
	1

	3
	нотариально заверенные копии учредительных документов юридического лица
	Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе.
	1

	Свидетельство о государственной регистрации юридического лица
	1

	Устав ООО «ЭВЕРЕСТ»
	7

	Выписка из реестра юр. лиц
	Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц от 30.03.2015г.
	3

	4
	копия решения, приказа о назначении или об избрании физического лица на должность
	Решение единственного участника о назначении директора от 10.06.2013г.
	1

	5
	заверенные в установленном законом порядке копии деклараций для индивидуальных предпринимателей и организаций
	Налоговая декларация за 2014 год
	14

	Бухгалтерская отчетность субъекта малого предпринимательства за 2014 год
	 9

	6
	копия свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ
	Договор с ООО «Формат» на выполнение работ по реконструкции здания
	3

	Решение единственного учредителя ООО «Формат» о создании общества
	1

	Свидетельство о государственной регистрации юридического лица ООО «Формат»
	1

	Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе ООО «Формат»
	1

	Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства   (ООО «Формат»)
	1

	Приложение к свидетельству о допуске
	6

	Устав ООО «Формат»
	12

	7
	информацию, содержащую подробную характеристику участника конкурса в строительстве, реконструкции, эксплуатации объектов, аналогичных объекту соглашения МЧП
	Список объектов отреставрированных ООО «Формат»
	1

	8
	копия платежного поручения с оригинальной печатью банка, подтверждающего факт перечисления установленной денежной суммы Задатка
	Платежное поручение от 02.04.2015 №5 о перечислении задатка
	1

Документы и материалы, представленные заявителем ООО «ЭВЕРЕСТ», указанные в перечне под п. 6 и 7 не соответствуют требованиям пунктов 5.4. и 5.5. конкурсной документации.

Решили: отказать ООО «ЭВЕРЕСТ» в признании участником конкурса соответствующим требованиям, предъявляемым к участникам, и признать не прошедшим предварительный отбор.

Основание: подпункт в) пункта 6.10. конкурсной документации.

2. В соответствии с пунктом 6.14. конкурсной документации – конкурс признан несостоявшимся.

Рассмотрение закончено 09.04.2015г. в 13-00 часов.

Заместитель председателя комиссии                                      Ю.В. Пермитин

Члены комиссии:   Карманов Е.Н.

                                    Селиверстов А.В.

                                                Малышева О.А.

                                                 Глухов А.Ю.

Секретарь

Глухова М.И.